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OBEC DOBRATICE ZAVÁDÍ MOBILNÍ ROZHLAS 
Vážení občané,     

v souvislosti se zlepšováním informovanosti občanů, 
zavádíme v naší obci novou službu – Mobilní rozhlas. 

Nově Vás budeme informovat prostřednictvím SMS zpráv 
a e-mailu o dění v obci. Např.: upozornění na výpadky vody, 
elektřiny, pozvánky na kulturní a sportovní události a mnoho 
dalšího.  

Zaregistrujte se, prosím, vyplněním níže uvedeného ústřižku, který 
zašlete nebo předáte na obecní úřad nebo se přihlaste ZDARMA do 
systému na stránkách www.dobratice.mobilnirozhlas.cz .  

Důležité je, abychom získali kontaktní údaje alespoň na jednu osobu 
a číslo popisné. 

 

   REGISTRACE DO SLUŽBY                  ZVOLTE SKUPINU 

Jméno:     Příjmení:   X    Krizové informace 

Tel. číslo:      e-mail:                          Kultura a sport 

Dobratice č.p.:             Informace z úřadu 

 
VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE „JAK CHCI, ABY VYPADALA NÁVES V OBCI,  
VE KTERÉ ŽIJI“ 
Vážení občané, ve snaze zapojit vás do tvorby centrální části obce, která by měla 
být nejen místem k odpočinku a relaxaci, ale také reprezentativním prostorem, 
jsme vyhlásili soutěž. Do konce září jsme se těšili na vaše náměty a názory a věřili, 
že společně vytvoříme naši NÁVES. 
Nakonec k nám byly doručeny pouze 3 návrhy. Každý z nich reprezentuje jinou 
společenskou skupinu a v tom jsou také originální. Po zralé úvaze a doporučení 
projektanta pana Ing. Arch. Foldyny jsme se přiklonili k rozhodnutí, že nebudeme 
určovat pořadí, ale všechna díla oceníme stejnou cenou. 

Zprávy obecního úřadu 
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Velké poděkování náleží paní Bezecné, panu Ing. Michalkovi a rodině Dvorských. 
Bohužel nelze pořídit kvalitní kopie návrhů. Díla jmenovaných autorů tedy budou 
vyvěšeny na informační tabuli v budově Obecního úřadu, kde si je budete moci 
po celý říjen prohlédnout.  

Iva Spratková, místostarostka 

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY SBĚRNÉHO MÍSTA ODPADŮ 
Provoz sběrného místa odpadů Dobratice bude ukončen  
v měsíci říjnu, tj. ve 42. týdnu. Poslední den tedy připadá  
na středu 19. 10. 2016, kdy bude otevřeno do 18:00 hod. 
V příštím roce se předpokládá znovu otevření od května 2017. 
O přesném termínu vás budeme informovat. 

REPREZENTOVALI NAŠI OBEC NA SPORTOVNÍM DNI      
Tak jako v loňském roce v Dobraticích,  i letos v sobotu 10. září 2016 pořádalo 
Sdružení obcí povodí Morávky (dále SOPM) Sportovní den. Tentokrát byly 
hostitelskou obcí Nižní Lhoty. 
Na toto sportovní odpoledne jsme pozvali  naši družební obec Zábiedovo 
ze Slovenska. Dorazili přesně v počtu 11 dětí a čtyř rodičů, takže vytvořili tři 
družstva dětí a jedno družstvo dospělých. Po společném obědě v Obecníku jsme 
je provedli naší obcí a pak už hajdy do Nižních Lhot. Překrásné zářijové počasí 
a stejně tak i hezký sportovní areál nás přivítal ve 14 hodin na společném zahájení. 
Soutěžilo deset obcí SOPM, včetně Zábiedova. Nejdříve nastoupily tři kategorie 
dětí v disciplínách, jako byl mlékomat (přenést přes překážky naběračku s mlékem 
a plnit v cíli nádobu), dále tradiční skok v pytli nebo překážkový běh se zručností 
montáže šroubů a jejich hodem na cíl. Naše družstvo dětí obsadilo 3. místo 
a družstvo ze Zábiedova místo 7. 
No a pak už nastoupila kategorie dospělých a to v disciplíně krouhání zelí a hodu 
syrovým vajíčkem. Naši dospěláci obsadili 4. místo a Zábiedovci se podělili o 4. – 5. 
místo s obcí Raškovice. 
Poslední disciplínou byla soutěž starostů ve sbíjení dřevěné krabice. Největší 
zručnost v této soutěži prokázalo  Zábiedovo a taktéž naše vedení si počínalo velmi 
zručně. Celkově dopadlo sportovní odpoledne následovně – zvítězila obec Krásná 
(už po šesté), Dobratice skončily na 4. místě a Zábiedovo se podělilo o 7. – 8. místo 
s obcí Vyšní Lhoty.   
Chválíme a děkujeme dětem a dospělým, kteří si našli v sobotu odpoledne čas 
a kteří nás vzorně reprezentovali. V dětské kategorii: Spilková Ema, Kohut Kryštof, 
Dvorský Vojta, Kafková Karolína, Kubala Jarek, Cebulová Vendy,  Kohutová Katka, 
Klusová Štěpanka, Klusová Anna, Cebulová Terka, Spilková Bára a Mec Kryštof. 
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V kategorii dospělých: Antonín Valentin, Kateřina Valentinová, Martina Kohutová 
a Hubert Mec. 
Taktéž  dík Tomášovi Gurníkovi za spolehlivý dovoz a odvoz soutěžících a Blance 
Cebulové za organizaci. Na závěr přání, abychom se v roce 2017 opět všichni 
setkali ve Vyšních Lhotách, které jsou pořadatelem příštího sportovního 
odpoledne Sdružení obcí povodí  Morávky. 

Břetislav Blahut, zastupitel 

ZÁVODILO SE V PRVNÍM ROČNÍKU BENEFIČNÍHO BĚHU 
Sobotnímu odpoledni 17. 9. 2016 sice příliš nepřálo počasí, ale to neodradilo 
sportovní nadšence, ani lidi dobré vůle,  
aby se zúčastnili 1. ročníku dobratického 
benefičního běhu BĚHEJ NA VSI. Celkový 
počet závodníků byl 91, z toho zhruba 
polovina dobratičanů jak dospělých, tak dětí 
a polovina přespolních. V hlavním závodu 
na 5 km s trasou cestami, pěšinkami, polem 
i lesem doběhl do cíle jako první patron běhu 
ultramaratonec Marek Causidis (18:24), který přenechal ocenění následujícím. 
Pořadí mužů: 1. Jiří Gongol (19:52), 2. Jan Spratek (19:59), 3. Lumír Sobek (20:42). 
První tři ženy doběhly v tomto pořadí a časech: 1. Petra Pastorová (19:17), 2. Petra 
Čaganová (22:55), 3. Zuzana Bílková (23:22). V dětských kategoriích se stali vítězi 
v kategorii 1- 5let (100m): 1. Veronika Darnady, 2. Radek Budinský, 3. Eliška 
Platošová; v kategorii 6-9 let (100m): 1. Jindra Uherek, 2. Vojta Dvorský, 3. Lukáš 
Pavelek; v kategorii 10-13 let (200m): 1. Jakub Sobek, 2. Jaromír Kubala, 3. Kateřina 
Kohutová.  
Děkujeme za podporu sponzorům: Jump sport plus, HAS, Minipivovar Koníček, 
všem dobrovolníkům a účastníkům. Výtěžek 10 000 Kč bude použit na dokončení 
ubytovny pro osiřelé dívky v Tanzánii, konkrétně na nákup postelí. 
Spolupořadetelé Bez mámy, z.s. a obec Dobratice se těší na příští ročník. 

Michaela Gongolová a Iva Spratková, organizátorky 

ZÁSTUPCI OBCE BLAHOPŘÁLI SEDMDESÁTNÍKŮM 
Ve čtvrtek  29. září 2016, se tak jako každoročně,  sešli zástupci naší obce s občany, 
kteří v letošním roce oslavili kulatých sedmdesát let. Setkání v Obecníku zahájila 
paní starostka a po ní zpříjemnili odpoledne děti svým hudebním vystoupením 
s paní učitelkou Mojákovou. Po slavnostním přípitku a přání se vzpomínalo 
na staré časy -  například jak se u Krygla hrálo divadlo, jak se složitě jezdívalo 
do práce a podobně. Samozřejmě se probírala i současnost – co občany trápí 
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a co by se mohlo zlepšit. Také došlo na budoucnost – co se plánuje a co nás, 
občany,  čeká. Příjemné odpoledne se protáhlo až do sedmé hodiny večer. 

Břetislav Blahut, zastupitel 

Foto: Břetislav Blahut 

ZASEDÁNÍ ZATUPITELSTVA OBCE 
Na 25. zasedání ZO Dobratice dne 12. 9. 2016 

bylo projednáno: 
1. Uzavření smlouvy č. 37/2016 o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
služebnosti vedení inženýrských sítí – vodovodní přípojky přes pozemky
p.č. 909/61 a p.č.  967/1, k.ú. Dobratice.
2. Uzavření smlouvy  č. 47/2016 o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
služebnosti vedení inženýrských sítí – vodovodní přípojky přes pozemky p.č. 984/7
a p.č.  595/2,   k.ú. Dobratice.
3. Uzavření Veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu působnosti speciálního
stavebního úřadu ve věcech místních komunikací.
4. Souhlas s rozpracovaným projektem pro akci s názvem „Veřejné prostranství
Dobratice“ a souhlas s variantou vybudování jezírka.
5. Souhlas s vytištěním 500 ks kalendářů na rok 2017, typu kravata,
tiskárnou  Kleinwächter.
6. Zadání tisku Dobratického zpravodaje tiskárně Kleinwächter, s účinností
od měsíce října 2016.
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7. Souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu „Obědy pro děti“, prostřednictvím 
Základní a mateřské školy Dobratice, p.o., pro uhrazení stravného ve školní jídelně 
pro 2 žáky. 
8. Souhlas s výběrem typu svítidla LL STREET ESS39-09-22W-ATW-40K-C75-NA  
a s umístěním 33 ks svítidel tohoto typu jako náhradu stávajících, v úseku  
od železničního mostu  po odbočku na Komorní Lhotku. 
9. Podání  žádosti o dotaci na realizaci projektu Inteligentní senzorové sítě u SFŽP, 
OPŽP a s účastí obce Dobratice v tomto projektu, pouze však v případě získání 
dotace ze SFŽP a KÚ MSK.  
10. Nesouhlas s odkoupením mostu na pozemku p.č. 1337/3, k.ú. Dobratice,  
přes vodní tok Šprochůvka od Zemědělského podniku Razová, do vlastnictví obce 
Dobratice.  
11. Podílení  se obce Dobratice na opravě zábradlí na pozemku p.č. 1337/3,  
k.ú. Dobratice v přepokládané ceně do výše 50 tisíc Kč po provedení opravy mostu.  
12. Rozpočtové opatření obce Dobratice č. 6/2016 a č. 7/2016. 
13. Prodloužení smlouvy č. 31/2014 novou Smlouvou č. 54/2016 na dodávku 
energie pro veřejné osvětlení mezi obcí Dobratice a ČEZ Prodej, s.r.o., na základě 
přijetí nabídky na dodávku elektřiny číslo 16013134.  
14. Doplněné Usnesení č. 20/13 ze dne 15. 3. 2016 o větu: V případě dotace 
provedení rozpočtového opatření ve stejné výši v příjmové i ve výdajové části 
rozpočtu.  
 

 
Na 26. zasedání ZO Dobratice dne 10. 10. 2016 

bylo projednáno: 
1. Žádost Místní knihovny Dobrá o poskytnutí částky z rozpočtu obce ve výši 90 Kč 
na jednoho obyvatele a rok jako příspěvek na knihovnické služby na rok 2017. 
2. Souhlas s uzavřením Dohody o úpravě a povinností vlastníků vodovodů 
provozně souvisejících č. 476/DPS/FM/V/2016 mezi obcí Dobratice a SmVaK 
Ostrava, a.s. 
3. Souhlas s odkoupením 16 m2 z pozemku p.č. 331, k.ú. Dobratice, lesní pozemek, 
za cenu 50 Kč za 1 m2, z důvodu umístění stavby s názvem ČOV pro obecní úřad  
a Obecník Dobratice. 
4. Souhlas s poskytnutím finančního daru z rozpočtu obce ve výši 5000 Kč  
pro Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. a s poskytnutím finančního daru ve výši  
5000 Kč pro Andělé stromu života pobočný spolek Moravskoslezský kraj. 
5. Rozpočtové opatření obce Dobratice č. 8. a č. 9/2016. 
6. Zrušení usnesení č. 25/10 ve znění: zastupitelstvo souhlasí s výběrem typu 
svítidla LL STREET ESS39-09-22W-ATW-40K-C75-NA a s umístěním  33 ks svítidel 
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tohoto typu jako náhradu stávajících, v úseku od železničního mostu  po odbočku 
na Komorní Lhotku. 
7. Informace o postupu prací na stavební akci s názvem: Bezbariérový chodník  
od železničního mostu až po MŠ v Dobraticích – 3. etapa. 
 
VÝSLEDKY VOLEB  
Výsledky voleb do Zastupitelstev krajů, konané ve dnech 7. a 8. 10. 2016  
v obci Dobratice 

Počet voličů v obci   979 
Počet vydaných úředních obálek  312 
Počet platných hlasů   309 
Účast voličů      31,87 % 
 
 
Výsledky voleb zúčastněných stran               
1. ANO 2011         81 hlasů      26,21 % 
2. KDU-ČSL       72 hlasů  23,30 %     
3. KSČM     37 hlasů  11,97 % 
4. ČSSD                33 hlasů  10,67 % 
5. STAROSTOVÉ a nezávislí    28 hlasů    9,06 % 
6. Česká pirátská strana    11 hlasů     3,55 % 
7. Koalice Svoboda a přímá demokracie – TO (SPD) a SPO    
        9 hlasů      2,91 % 
8. ODS        8 hlasů     2,58 % 
9. TOP 09                5 hlasů     1,61 % 
10. Úsvit s Blokem proti islamizaci  5 hlasů     1,61 %        
11. NEZÁVISLÍ        5 hlasů     1,61 % 
12. PRO REGION    4 hlasy    1,29 % 
13. KSČ                           3 hlasy     0,97 % 
14. Svobodní a Soukromníci      3 hlasy         0,97 % 
15. Romská demokratická strana     1 hlas       0,32 % 
16. Změna pro lidi               1 hlas     0,32 % 
17. Národní demokracie      1 hlas     0,32 % 
18. Koalice SPR-RSČ M. Sládka, Patrioti a HOZK  
         1 hlas         0,32 % 
19. DSSS-Imigranty a islám v ČR nechceme!  
      1 hlas      0,32 % 
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ZAHAJUJEME NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 
Letošní celoroční moto nese název „Čteme po celý rok“.  Začátkem měsíce září 
jsme zahájili v 1. roč. - 3. roč. plavecký výcvik. V pátek 16. 9. na hřišti v areálu školy 
proběhla beseda pod vedením sokolníka Jaroslava Oszeldy o životě a výcviku 
dravců. Žáci mohli zhlédnout dravce v akci při lovu na pohyblivé makety, letecké 
umění dravců a jejich přesnost při chytání kořisti. Za svůj výkon sklidili zasloužený 
potlesk. Chtěli bychom poděkovat sokolníkům a jejich dravcům a těšíme se na další 
setkání.  
Každým rokem se zúčastňujeme sportovní soutěže v „Přespolním běhu“, kterou 
organizuje ZŠ Dobrá. Letošní ročník měl opět velkou účast okolních škol.  
Konkurence byla velká, ale i přesto se nám podařilo získat 3. místo (v kategorii  
2. třídy dívky), které získala Markétka Skaličková. Blahopřejeme! 
Počátkem měsíce října jsme zahájili ve škole kroužky. V letošním roce mají žáci 
možnost si vybrat opět z velké nabídky: šachový kroužek, pěvecký kroužek, klub 
„Šikulů“, ZUMBA, keramika, sportovní kroužek, florbal, včelařský kroužek, 
„Počítáme, řešíme“, počítačový kroužek, angličtina – Face to Face. 

 
  Připravované akce 
  24. 10. – Tajemná noc 
  22. 11. – Den otevřených dveří  
  14. 12. – Česko zpívá koledy 
  20. 12. – Vánoční jarmark 

    Karla Peterková, ředitelka školy 
 

AKTUALITY ZE ŠKOLNÍCH LAVIC – „MALÍ FINANČNÍCI“ 
Dne 12. 9. 2016 jsme se zaobírali 
finanční gramotností. Celé dopo-
ledne s finančním poradcem Pavlem 
Matušákem jsme si velmi užili. Zahráli 
jsme si hru „Finanční svoboda“, kde 
jsme se starali o rodinu Spořivých. 
Platili jsme půjčky, hypotéky, 
obchodovali s akciemi, dluhopisy, 
sjednávali jsme pojištění, pohybovali 
se na peněžním trhu.  
Hlavní výhrou pro vítězný tým byly  

Foto: archiv ZŠ 

Školství 
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pokladničky ve tvaru prasátka s logem firmy. Všichni včetně paní učitelky 
Grygarové jsme dostali certifikáty a na oplátku pan Matušák dostal certifikát  
od nás. Moc jsme si to užili a k něčemu novému přiučili.  
Už se moc těšíme na další návštěvu a možná se z nás stanou v budoucnosti finanční 
poradci. 

žáci 5. ročníku, foto: archiv ZŠ   
 

 

 
DŮCHODCI JELI NA VÝLET  
Již každoročně pro důchodce organizuje Komise sociální při OÚ Dobratice výlet  
za poznáním naší vlasti. Tak tomu bylo i letos 9. září, kdy jsme autobusem  
HC Ocelářů Třinec zajeli na zámek v Hradci n. Moravicí, pak do Moravské gobelínky 
ve Valašském Meziříčí a nakonec na prohlídku nedalekého města Nový Jičín.  
Zámek v Hradci n. M. – vývoj areálu sahá až do 8. století, patřil rodu Přemyslovců 
a později správnímu centru Opavského kněžství. V roce 1778 přešlo hradecké 
panství na knížecí rodinu Lichnovských z Voštic, kteří po požáru v roce 1796 zámek 
celkově přestavěli a rozšířili areál o hospodářský Červený zámek a Bílou věž, která 
později sloužila jako vodárna. V zámku jsou dvě knihovny s 16 500 knihami,  
6 generací rodu Lichnovských, psané většinou německy. V každé místnosti jsou 
kachlová kamna, vždy v jiném provedení. Jsou zde k vidění dochované jídelní 
soupravy ve stříbře, orchestrion, kulečníkový sál, odpočinkové prostory mají židle 
vyřezávané s logem Lichnovských. 80 % je původní nábytek. Zámek navštěvovali 
významní hudební skladatelé, malíři např. Beethoven, Paganini, Kraus, Mánes, 
Picasso a další. K vidění jsou zachovalé místnosti pro kněžnu a panstvo vše ve stylu 
dané doby. Dominantou je velký taneční sál s obrazy z 5. - 6. století a křišťálový 
lustr s 80 svícemi vážícími 300 kg. 
Okolí zámku nabízí krásná odpočinková místa (parky s lavičkami) s výhledem  
do okolí.  
Druhou zastávkou byla Moravská gobelínová manufaktura ve Valašském Meziříčí, 
kde je sídlo gobelínky od roku 1929.  
Zakladatelem s tvorbou gobelínů byl Rudolf Schlattauer v roce 1898, tehdy ještě 
v obci Zašová u Valašského Meziříčí. V gobelínce se zachovala dodnes tradiční 
ruční práce. Zhotovují se zde zakázky pro podniky, obřadní síně, repliky na radnice, 
zámky, ale také, a to v poslední době, především pro zahraniční zákazníky. 
Používají se především holandské materiály, nákresy světově známého malíře 
Picassa. Některá díla se vyrábějí až 3,5 roku. Mravenčí práci vykonávají především 

Informace spolků a sdružení 
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ženy, které musí mít k této práci trpělivost a velikou zálibu. Mezi nejslavnější díla 
gobelínky patří opona Národního divadla v Praze. 
Po prohlídce gobelínky jsme odjeli do Nového Jičína, kde jsme si již jednotlivě  
prohlédli město, na náměstí shlédli fontánu vodotrysku, která nás v tom horkém 
dni ochladila.  
Byl to opět hezky výlet, krásně strávený den za poznáním kde řada z nás ještě 
nebyla. 
Děkujeme ještě jednou paní Ivoně Bortličkové za dobrou přípravu, průběh výletu 
a poděkování patří i její kolegyni paní Monice Dobiášové.  

Jiří Kohut, člen klubu  
 
VYŠLÁPLI SI NA KOTAŘ 
Členové  Klubu důchodců Dobratic vyrazili 16. září t.r. do Beskyd na Kotař. Letos 
jsme šli od Morávky, abychom se zastavili u penzionu Jízdárna, kde je hezké 
posezení na terase s vyhlídkou do okolí, podívat se na koně a pak navštívit Ateliér 
Chalupa. V Ateliéru jsou k vidění nádherné obrazy v originále s možností koupě 
z některých vystavených děl malířky paní Ulmanové, která se se svým manželem  
o Ateliér Chalupa starají. Od Ateliéru naše cesta směřovala k chatě na Kotaři. Tady 
jsme ochutnali vyhlášenou česnekovou polévku a skvělé pivo. Cestu domů jsme 
nasměrovali přes Prašivou, s krátkou odpočinkovou pauzou. U chaty je nově 
postavena socha matky s dětmi, vyřezávaná ze dřeva. Počasí s přicházejícím 
podzimem nám velice přálo a možno říci, že to byla pro nás dříve narozené pěkná 
„štreka“. 

                                                                                                                                 Jiří Kohut, člen klubu  
 

STARÁ GARDA VYHRÁLA  
Vydařenou sportovní neděli zakončila stará garda fotbalistů Dobratic 
výhrou v 7. ročníku Memoriálu Petra Hromady. Za účasti čtyř týmů  
se od dopolední desáté hodiny konal již tradiční fotbalový Memoriál Petra 
Hromady. Tento rok se účastnily týmy Oravské Lesné, LKS Blyskawica Konczyce 
Wielkie a SK Nošovice Lhoty, hrálo se systémem každý s každým na dva poločasy  
o trvání 20 min. 
Déšť se dnes dobratickému hřišti vyhýbal, takže jak fotbalisté, tak diváci, si mohli 
užívat téměř ideálního podzimního počasí. Je trochu škoda, že se nepřišlo podívat 
více diváků, vždyť lepší podmínky si šlo opravdu jen těžko přát.  
Zápasy našeho týmu byly proloženy vystoupeními dobratických roztleskávaček.  
Do 17 hod. jsme viděli celkem 6 zápasů a 22 gólů. Turnaj se obešel bez vážnějších 
zranění.  
Dobratice získaly za 3 vítězství plný počet bodů, na 2. místě se umístila polská ekipa 
LKS Blyskawica, 3. byly SK Nošovice Lhoty a bez bodového zisku skončila TJ Oravská 
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Lesná. Trofej Nejlepší střelec získal Kamil Zicha z SK Nošovice Lhoty. Trofej Nejlepší 
brankář získal Vlado Pielesz z Dobratic. 

Ondřej Spilka, fotbalista 
 
SOUTĚŽE ŠACHISTŮ 
V sezóně 2016/2017 bude družstvo A dobratických šachistů soutěžit v Krajské 
soutěži „B“. Druhým družstvem TJ Dobratice z.s je B, které bude soutěžit 
v Okresním přeboru F - M. Na domácí půdě se utkají se svými soupeři v klubovně 
Obecního úřadu ve dnech 9. 10., 15. 10. a 23. 10. 2016. 
Veškeré informace k soutěžím najdete na webu Šachového svazu České republiky 
- úvodní strana – soutěže - databáze soutěží ŠSČR - Moravskoslezský kraj - Krajská 
soutěž „B“ nebo Okresní přebor Frýdek – Místek. 
 

 
FANDÍME MICHALOVI 

Rok utíká jako voda a s blížícím se koncem roku  
se blíží také konec prvního ročníku extrémní 
celoroční soutěže LH365. Michal Kuchař se stále 
drží na první pozici. 10. října 2016 v 9:30 hod.  
má za sebou skvělých 788 výstupů na Lysou horu.  
Michal je zároveň „Lysařem“ pod  Klubem českých 
turistů.  Již dlouhá léta každoročně Lysaři soutěží 
v počtech výstupů, avšak je jim započítáván pouze 
jeden výstup denně. Možná se právě Michalovi 
podaří sáhnout na 40 let starý rekord, kdy jeden 
z Lysařů vystoupal na samotný vrchol hory každý 
den kalendářního roku. Dnes, tedy 284 den roku 
2016, byl Michal na Lysé hoře denně a má tak zatím 
splněno na 100%.   

 Ilona Spilková 
Foto: Ilona Spilková                                                                         
 
PŘIJĎTE NA BESEDY NA PRAŠIVOU 
5. listopadu od 18:00 - beseda "S fotoaparátem a kamerou po Africe" - v podání 
reportéra Jardy Jindry 
Známý kameraman a fotograf Jaroslav Jindra, kterého znáte jako tvůrce 
oblíbených dokumentů „Na cestě“ nám přijede povyprávět o jeho velkých 

Ostatní informace 
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zkušenostech s cestováním po černém kontinentě. Těšit se můžete na fantastické 
snímky a zábavné vyprávění. 
3. prosince od 18:00 - beseda "Pěšky kolem světa" - 1. a jediný Čech Petr Hirsch
na cestě za velkým snem
Zkoušeli jste někdy důkladně využít ten nejstarší a nejpřirozenější dopravní
prostředek, vlastní nohy? Přes 16000 km pěšího putování a 31 měsíců na cestě
z domova ve Dvoře Králové nad Labem k třem poutním místům křesťanství.
Santiago de Compostela ve Španělsku, Řím v Itálii a Jeruzalém v Izraeli. Pojďte
se projít po stezkách a poutních cestách, kde se psala historie. Společně celkem
navštívíme 21 států Evropy a Blízkého východu rychlostí do 5 km/h v poutavém
vyprávění osobního příběhu o pohnutkách, proč na podobnou cestu vyrazit,
spojeného s promítáním autorských fotografií. Po svých totiž poznáte svět jinak.
Možná nenavštívíte všechna turisticky zajímavá místa v co nejkratším čase, zato
zblízka a do hloubky poznáte místní kulturu, zvyky i domorodce, kteří si Vás pozvou
třeba až do domu.
Vstupné obou akcí je dobrovolné a bude věnováno na obnovu chaty Prašivá.

Inzerce 
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Dobratický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Pro obec Dobratice vydává Obecní úřad Dobratice. Vychází 11-12 x ročně. Vydavatel: obec Dobratice 
čp. 49, IČ 00577057, ev. č. MK ČR E 14306. Tiskne Tiskárna Kleinwächter, náklad 430 ks. 
Fotografie na obálce: Ilona Spilková, Jiří Kohut, Břetislav Blahut, archiv OÚ. 
Kontakty: obec@dobratice.cz, tel. 558 651 254, ilona.spilkova@centrum.cz, tel. 605 931 848 
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